



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月31日

上場会社名 ASTI株式会社

（コード番号：6899 東証・名証各第2部）

（URL <http://www.asti.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 岩田 善之
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 渡辺 剛一

TEL：（0538）66-5577

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸によって算定しております。
 ・法定実効税率をベースとした年間予測税率により、法人税等を算定しております。
 ・その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便的な処理を用いております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	8,515	13.8	521	53.7	551	56.5	319	62.3
18年3月期第1四半期	7,483	8.4	338	14.4	352	18.0	196	12.4
（参考）18年3月期	32,031		1,686		1,733		989	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	41 43	-
18年3月期第1四半期	29 74	-
（参考）18年3月期	138 80	-

（注） 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国の経済は、原油価格の高騰や国際情勢の変動など懸念材料はあるものの、堅調な企業業績を背景にした設備投資の拡大に加え、雇用環境の改善により個人消費が上向きになるなど、引き続き緩やかな回復基調が続きました。

このような情勢の中、当社グループの業績は、車載電装品分野の販売が堅調に推移し、売上高は8,515百万円（前年同期比13.8%増）となりました。また、利益面におきましては、売上高の増加に加えて生産性の向上も功を奏して、営業利益は521百万円（同53.7%増）、経常利益は551百万円（同56.5%増）、四半期純利益は319百万円（同62.3%増）となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	18,562	10,888	58.3	1,405 60
18年3月期第1四半期	16,588	8,347	50.3	1,262 57
(参考) 18年3月期	18,371	10,645	57.9	1,378 46

[財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して191百万円増加し18,562百万円となりました。これは有形固定資産の増加 (前連結会計年度末と比較して413百万円増) が主な要因であります。

また、純資産は前連結会計年度末と比較して243百万円増加し10,888百万円となりました。これは利益剰余金の増加 (前連結会計年度末と比較して241百万円増) が主な要因であります。

以上の結果、自己資本比率は58.3%となり、前連結会計年度末と比較して0.4%増加しております。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

【参考】

平成19年3月期中間連結業績予想 (平成18年4月1日～平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	16,000	760	425

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期の業績予想につきましては、平成18年5月16日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳しくは別途公表いたしました「平成19年3月期中間業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、平成19年3月期通期の業績予想につきましては、不透明な要素が多いため、平成19年3月期中間決算発表時にあらためて発表させていただきます。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	546	587	41		954
2. 受取手形及び売掛金	7,495	7,009	486		6,868
3. たな卸資産	3,090	3,119	29		3,619
4. その他	1,037	910	126		957
流動資産合計	12,169	11,626	542	4.7	12,400
固定資産					
1. 有形固定資産	4,943	3,568	1,375		4,530
2. 無形固定資産	104	115	11		111
3. 投資その他の資産	1,345	1,277	67		1,329
固定資産合計	6,393	4,961	1,431	28.9	5,970
資産合計	18,562	16,588	1,974	11.9	18,371
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,879	2,860	19		3,772
2. 短期借入金	2,561	3,406	844		1,604
3. その他	1,582	1,454	128		1,659
流動負債合計	7,024	7,721	696	9.0	7,036
固定負債					
1. 長期借入金	435	200	234		343
2. 役員退職慰労引当金	214	258	43		274
固定負債合計	649	459	190	41.5	617
負債合計	7,674	8,180	506	6.2	7,653

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(少数株主持分)				%	
少数株主持分	-	60			72
(資本の部)					
資本金	-	1,156			1,839
資本剰余金	-	1,321			2,003
利益剰余金	-	5,798			6,538
その他有価証券評価差額 金	-	105			192
為替換算調整勘定	-	14			100
自己株式	-	19			28
資本合計	-	8,347			10,645
負債、少数株主持分及び 資本合計	-	16,588			18,371
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	1,839	-			-
2. 資本剰余金	2,003	-			-
3. 利益剰余金	6,780	-			-
4. 自己株式	32	-			-
株主資本合計	10,590	-			-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差 額金	178	-			-
2. 為替換算調整勘定	59	-			-
評価・換算差額等合計	237	-			-
少数株主持分	60	-			-
純資産合計	10,888	-			-
負債、純資産合計	18,562	-			-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	8,515	7,483	1,031	13.8	32,031
売上原価	7,377	6,650	727	10.9	28,194
売上総利益	1,137	833	304	36.5	3,836
販売費及び一般管理費	616	494	122	24.7	2,150
営業利益	521	338	182	53.7	1,686
営業外収益	48	29	18	62.8	213
営業外費用	17	16	1	9.1	166
経常利益	551	352	199	56.5	1,733
特別利益	-	0	0	100.0	35
特別損失	3	1	1	105.8	28
税金等調整前四半期 (当期)純利益	548	351	198	56.0	1,740
税金費用	234	152	82	54.3	745
少数株主損益	5	2	8	311.4	5
四半期(当期)純利益	319	196	124	62.3	989